
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/283/2017  
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 31 stycznia 2017r. 
 

w sprawie zawarcia porozumienia z Województwem Śląskim 
dotyczącego powierzenia zadania publicznego w zakresie planowania gospodarki 

odpadami komunalnymi oraz przyjęcia od Województwa Śląskiego powierzonego zadania 
publicznego w zakresie planowania gospodarki odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j.Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.), art. 35 ust. 5a ustawy z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1987 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1 

Województwo Opolskie powierza Województwu Śląskiemu zadanie publiczne w zakresie 
planowania gospodarki odpadami komunalnymi jednej gminy województwa opolskiego                 
tj. Gminy Bierawa. 

§ 2 

Województwo Opolskie przejmuje od Województwa Śląskiego zadanie publiczne w zakresie 
planowania gospodarki odpadami komunalnymi jednej gminy województwa śląskiego                   
tj. Gminy Pietrowice Wielkie. 

§ 3 

Szczegółowy zakres powierzonych zadań, o których mowa w § 1 i § 2, zostanie określony                
w drodze porozumienia zawartego pomiędzy Województwem Opolskim i Województwem 
Śląskim. 

§ 4 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U.                           
z 2016 r., poz. 1987 z późn. zm.) sejmik województwa uchwala wojewódzki plan gospodarki 
odpadami opracowany przez zarząd województwa, który zgodnie z art. 35 ust. 4 pkt 1 ww. 
ustawy zawiera m.in. określenie podziału na regiony gospodarki odpadami komunalnymi 
wraz ze wskazaniem gmin wchodzących w skład regionu. Zgodnie zaś z art. 35 ust. 5a region 
gospodarki odpadami komunalnymi może obejmować sąsiadujące ze sobą gminy z różnych 
województw, jeżeli przewidują to wojewódzkie plany gospodarki odpadami tych 
województw. 

Ponadto, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 wspomnianej ustawy, wraz z uchwaleniem 
wojewódzkiego planu gospodarki odpadami sejmik podejmuje uchwałę w sprawie jego 
wykonania, w której określa m.in. regiony gospodarki odpadami komunalnymi. 
Przedmiotowa uchwała w myśl art. 38 ust. 4 ustawy o odpadach jest aktem prawa 
miejscowego.  

Zgodnie z art. 2, art. 9 i art. 89 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa, 
województwo działa w granicach swojego terytorium oraz stanowi akty prawa miejscowego 
obowiązujące na obszarze województwa lub jego części. Jednocześnie, zgodnie z art. 8 ust. 2 
wspomnianej ustawy, województwo może zawierać z innymi województwami oraz 
jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w 
sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. Takim zadaniem jest w szczególności 
planowanie gospodarki odpadami, wynikające z przepisów szczególnych zawartych w 
ustawie o odpadach. 

Nowelizacja ustawy o odpadach wprowadzona ustawą z dnia 15 stycznia 2015 r. 
o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 122) 
w art. 5 ust. 1 nałożyła na sejmiki województw obowiązek zaktualizowania dotychczasowych 
planów gospodarki odpadami z uwzględnieniem zmian wynikających ze wspomnianej 
nowelizacji przepisów. Tym samym, w maju 2015 r. Zarząd Województwa Opolskiego 
przystąpił do prac związanych z wymaganą aktualizacją planu, uchwalonego dnia 28 sierpnia 
2012 r. przez Sejmik Województwa Opolskiego w drodze uchwały Nr XX/271/2012 w sprawie 
przyjęcia „Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego na lata 2012-2017”. 

W związku z koniecznością zaktualizowania uchwalonych w roku 2012 wojewódzkich 
planów gospodarki odpadami, na etapie opracowania, w tym opiniowania i konsultacji 
społecznych projektu planu, Gmina Pietrowice Wielkie (woj. śląskie) zgłosiła wniosek do 
Zarządu Województwa Opolskiego dot. zmiany zapisów Planu w zakresie gmin wchodzących 
w skład Regionu Południowo-Wschodniego Gospodarki Odpadami Komunalnymi                      
w województwie opolskim, natomiast Gmina Bierawa zgłosiła wniosek do Zarządu 
Województwa Śląskiego dot. zmiany zapisów Planu w zakresie gmin wchodzących w skład                           
II Regionu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w województwie śląskim. Aby umożliwić ww. 
gminom racjonalną gospodarkę odpadami komunalnymi, przy uwzględnieniu ich powiązań 
organizacyjno-gospodarczych, a także ze względów finansowych, zasadne jest przekazanie 
zadań w zakresie ww. planowania dotyczącego gminy Bierawa przez Województwo Opolskie 
Województwu Śląskiemu oraz przejęcie przez Województwo Opolskie od Województwa 
Śląskiego zadań w zakresie planowania gospodarki odpadami komunalnymi obejmujących 
teren gminy Pietrowice Wielkie. 

Wobec faktu, że ustawodawca nie przewidział w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach szczególnej formy prawnej zainicjowania działań mających na celu objęcie 
jednym regionem gospodarki odpadami komunalnymi gmin położonych na terenie różnych 



 
 

województw, należy przyjąć, iż powyższe winno nastąpić w drodze porozumienia zawartego 
pomiędzy zainteresowanymi województwami. Jak wynika z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
8 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, województwo może zawierać z innymi 
województwami oraz jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru 
województwa porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 
Podjęcie uchwały w tym przedmiocie należy do wyłącznej właściwości sejmiku województwa 
(art. 18 pkt 12 ww. ustawy). 

Planowanie gospodarki odpadami komunalnymi należy do kategorii zadań publicznych, 
gdyż obowiązujące regulacje prawa materialnego umiejscawiają obowiązek w tym zakresie 
w obszarze aktywności i odpowiedzialności władzy publicznej, tj. organu stanowiącego 
samorządu województwa. 

Podjęcie niniejszej uchwały będzie spełnieniem obowiązków ustawowych w zakresie 
planowania gospodarki odpadami na poziomie wojewódzkim na kolejny okres 
obowiązywania zaktualizowanych wojewódzkich planów gospodarki odpadami tj. do roku 
2022. 


